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Nr 1229

Av herr Andersson i Örebro m.fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 71, med förslag till förordning om 
ändring i förordningen (1947: 577) om statlig för
mögenhetsskatt, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1062 i Första kammaren)

Kapitalskatteberedningen föreslog att förmånstagaravdrag vid kapitalför
säkring anknytes till basbeloppet enligt lagen om allmän försäkring. En 
minoritet i utredningen önskade också att grundavdragen skulle uttryckas 
i basbelopp.

Inom arvsbeskattningen är behovet av indexreglerade belopp för avdrag 
och skalgränser särskilt stort. Skattereglerna ändras erfarenhetsmässigt 
ganska sällan, och en anpassning av beloppen till penningvärdets föränd
ringar sker därför med relativt långa mellanrum.

Fasta avdrag och skalgränser ger upphov till skatteskärpningar i takt 
med inflationen. Den av penningvärdeförsämringen orsakade skatteskärp- 
ningen drabbar små arvslotter med större kraft än stora. Särskilt besvä
rande kan det vara att grundavdragen urholkas så att makes och barns 
arvslotter skattebeläggs även i dödsbon med obetydlig behållning. Utan 
tvekan skulle många människor uppleva detta som direkt stötande.

I föreliggande proposition föreslås justeringar av skatten på mindre arv, 
som innebär en viss anpassning av realbeloppen till det penningvärde som 
rådde vid senaste genomgripande förändring av arvsbeskattningen. För 
framtiden skulle det behövas ett system som mera automatiskt anpassar 
arvsbeskattningen efter penningvärdet. Kapitalskatteberedningen bör där
för erhålla som tilläggsdirektiv att utforma ett förslag till indexreglerat 
system för arvsbeskattningen.

Departementschefen avvisar i propositionen en begränsad indexreglering 
och uttalar ”att en övergång från särskilt fastställda belopp till indexregle
rade belopp om möjligt bör ske efter en samlad bedömning av förutsätt
ningarna för en sådan övergång även på andra områden inom skattelag
stiftningen”. Enligt vår mening kan man lika väl se problemet på motsatt 
sätt. Enär ett system med indexreglerade belopp är oprövat inom skattelag
stiftningen, kunde det vara till fördel att pröva det på ett begränsat område 
för att där erhålla erfarenheter.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,
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att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hem
ställa att kapitalskatteberedningen erhåller tilläggsdirektiv 
att utforma ett förslag till indexreglering inom arvsbeskatt
ningen.

Stockholm den 1 april 1970

Sven G. Andersson (fp) Anders Jonsson (fp) Sten Sjöholm (fp)
i Örebro i Mora


